Ano 2014, Edição n.º 2984 - Crato (CE), Terça-feira 03 de Junho de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 2984 - Crato (CE), Terça-feira 03 de Junho de 2014.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0205005/2014 - GP / Republicado por incorreção
CRATO/CE, 02 DE MAIO DE 2014.
Ementa: Delega poderes de Gestora do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente à servidora ocupante do cargo de Secretária Adjunta da
Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social, por motivo de férias regulares da titular, e adota outras providências.
O Prefeito do Município do Crato, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor,
RESOLVE:
Art. 1º. Delegar poderes de Gestora do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente a Sra. ANA LÚCIA GOMES SILVEIRA, inscrita no CPF
sob o n° 435.209.793-49, nomeada no cargo de Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social, pelo período de 05 (cinco)
de maio a 03 (três) de junho de 2014, em virtude do afastamento da titular, para gozo de férias regulares, ELISÂNGELA RODRIGUES LEITE MOURA,
inscrita no CPF sob o nº 500.642.743-49.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2014.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1905001/2014 - SMTDS
CRATO/CE, 19 DE MAIO DE 2014.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
A Secretária da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Seminário para Capacitação de Educadores, Gestores, Pesquisadores, Lideranças Comunitárias, Operadores do Direito,
entre outros, no tocante à Pessoa com Deficiência, que será realizado nos dias 03,04 e 05 de junho do ano em curso no Hotel Oásis Atlântico situado na Av.
Beira Mar 2500, Fortaleza – CE.
Nome: Maria Cleide Barbosa de Souza
CPF: 312.713.083-04
Cargo: Coord. Esp. Dos Benef. Socioassistenciais e do BCP
Lotação: SMTDS
Destino: Fortaleza - CE
Período: 03,04 e 05/06/2014
Quantidade: 03 (três)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 900,00 (novecentos reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, em 19 de maio de 2014.
______________________________
Ana Lúcia Gomes Silveira
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social - SMTDS

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 4

PORTARIA

PORTARIA Nº 2105002/2014 - GP
DE 21 DE MAIO DE 2014
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal do Crato, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Municipal Nº 0103001/2013, de
01 de março de 2013.
RESOLVE:
Art 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de reunião na ADECE-Agência de Desenvolvimento do Ceará – Sr. Reginaldo Braga Lobo, no dia 26/05 ás 09:00h, para tratar
do I Seminário de Apicultura Orgânica do Cariri e no mesmo dia, às 18:00h, do Lançamento do Projeto “Setores Portadores do Futuro para o Ceará no
Auditório da Federação das Indústrias do Estado do Ceará- na FIEC, ambos em Fortaleza/CE.
Nome: MANOEL SARAIVA DE MELO
CPF: 212645203-44
Cargo: Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Lotação: Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Destino: Fortaleza/CE
Período: 26/05/14
Quantidade: 01
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00
Art. 2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, transferência bancária e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no
país, mediante recibo.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito,
em 21 de maio de 2014.
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 2305001/2014 - GP
CRATO/CE, 23 MAIO DE 2014.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de
2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do seminário para Capacitação de Educadores, Gestores, Pesquisadores, Lideranças Comunitárias, Operadores do Direito, entre
outros, no tocante à Pessoa com Deficiência, que será realizado nos dias 03,04 e 05 de junho de 2014, no Hotel Oásis Atlântico, situado na Av. Beira Mar
2500 – Fortaleza – CE.
Nome: Ana Lúcia Gomes Silveira
CPF: 435.209.793-49
Cargo: Secretária Municipal
Lotação: SMTDS
Destino: Fortaleza - CE
Período: 03,04 e05/06/2014
Quantidade: 03 (três)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 900,00 (novecentos reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 23 de maio de 2014.
______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 2605001/2014 - SMTDS
CRATO/CE, 26 DE MAIO DE 2014.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
A Secretária da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Acompanhar a menor IANA VITÓRIA SOUSA DO NASCIMENTO que se encontra abrigada na Casa de Acolhimento de Crato – CE,
para uma reavaliação da cirurgia (CARDIACA), que será realizada no Hospital de Messejana, no dia 06/06/2014 às 07:00h em Fortaleza – CE.
Nome: Francisca Ismênia Lacerda Leite
CPF: 897.559.603-68
Cargo: Mãe Social
Lotação: SMTDS

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 4

Destino: Fortaleza - CE
Período: 06/06/2014
Quantidade: 01 (uma)
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (cento e vinte reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, em 26 de maio de 2014.
______________________________
Ana Lúcia Gomes Silveira
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social - SMTDS

PORTARIA

PORTARIA Nº 2805001/2014 - SMTDS
CRATO/CE, 28 DE MAIO DE 2014.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
A Secretária da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de uma reunião operacional preparatória para a X Conferência Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente, onde
acompanhará um casal de adolescentes, representantes do município de Crato - CE, nesse evento. Essa ação é realizada pela Frente de Assistência a Criança
Carente, em parceria com o Conselho Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente do Ceará - CEDCA/CE. A reunião será realizado nos dias 03 e 04 de
junho de 2014, das 08:00 às 16:00h em Fortaleza – CE.
Nome: Andressa Nunes P. França
CPF: 056.458.524-60
Cargo: Diretora Proteção Básica e Segurança Alimentar
Lotação: SMTDS
Destino: Fortaleza - CE
Período: 03 e 04 /06/2014
Quantidade: 02 (duas)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, em 28 de maio de 2014.
______________________________
Ana Lúcia Gomes Silveira
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social - SMTDS

PORTARIA

PORTARIA Nº2305001/2014
CRATO/CE, 23 DE MAIO DE 2014.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica conceder diária e adota outras providências.
O Secretário de Finanças da Prefeitura Municipal do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005,
de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de curso sobre técnicas para aumento da receita tributária municipal sob o enfoque do ISS que será realizado nos dias 29 e 30
de maio de 2014 na cidade de Fortaleza CE.
Nome: Luiza Freire Duarte Lopes de Melo
CPF: 969.208.663-15
Cargo: Coordenadora de administração tributária
Lotação: Secretaria de Finanças
Destino: Fortaleza
Período: 29 a 30 de maio de 2014
Quantidade: 02 (duas)
Valor da Diária: R$ 180,00
Total Concedido: R$360 (reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Finanças, em 23 de maio de 2014.
______________________________
Edio Oliveira Nunes
Secretário de Finanças

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 4

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 4